
1

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/ 

СОДЕРЖАНИЕ

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
№ 294 от 15.11.2018 г.Касли «О внесении изменений и дополнений 

в решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от 21.12.2017 №217  «О Бюджете Каслинского муниципального  
района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

                                                    № 35 от 21 ноября 2018  

ИзВЕщЕНИЕ______________________________________________________________________________________________________________________   4

ИНФОРмАЦИОННОЕ СООБщЕНИЕ________________________________________________________________________________________________   4

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района № 294 от 15.11.2018 
г.Касли «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Каслинского
муниципального района от 21.12.2017 №217  «О Бюджете Каслинского муниципального  
района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»_______________________________________________________________________ 1

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Каслинского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в 
Каслинском муниципальном районе, утвержденным решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 27.12.2011 № 177 (с изменениями и дополне-
ниями от 03.04.2014 № 387)

Собрание депутатов Каслинского муниципального района  РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в решение Собрания депута-
тов Каслинского муниципального района от 21.12.2017 №217 «О бюджете Каслинского 
муниципального района на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с из-
менениями и дополнениями от 06.03.2018 №228, от 31.05.2018 №253, 14.08.2018 №265, 
04.10.2018 №269, 06.11.2018 №287). 

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опуб-
ликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» изменения и до-
полнения, утвержденные пунктом 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района Л.А.Лобашова

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов

Каслинского муниципального района
от «15» ноября 2018 г. №294

Изменения и дополнения в Бюджет Каслинского муниципального района 
на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов 

Внести в решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 
21.12.2017 №217 «О бюджете Каслинского муниципального района на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями и дополнениями от 06.03.2018 
№228, 31.05.2018 №253, от 14.08.2018 № 265, от 04.10.2018 № 269, от 6.11.2018 №287) сле-
дующие изменения и дополнения:

1. подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Каслинского муниципального 

района на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Каслинского муниципаль-

ного района в сумме 1 296 163,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 013 645,6 
тыс. рублей;

2) общий  объем  расходов  бюджета  Каслинского  муниципального  района   в  
сумме 1 307486,4 тыс. рублей;

3) объём дефицита  бюджета Каслинского муниципального района в сумме 
11323,4 тыс. рублей»;

2.  подпункты 1,2,4,6 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюд-

жетам поселений из бюджета Каслинского муниципального района в 2018 году в сум-
ме 230 018,7 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 21 048,4 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 
20 386,3 тыс. рублей. 

  2. Утвердить распределение по поселениям Каслинского муниципального рай-
она дотаций из районного фонда финансовой поддержки поселений Каслинского 
муниципального района на 2018 год в сумме 33 212,0 тыс. рублей, на плановый пе-
риод 2019 года в сумме 19 064,0 тыс. рублей, 2020 года в сумме 19 001,0 тыс. рублей, 
согласно приложению №19 и приложению №20 к настоящему Решению, и объем до-
таций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 
на 2018 год в сумме 8 369,9 тыс. рублей.

4.Утвердить объём субсидий для софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по во-

просам местного значения, передаваемых из бюджета Каслинского муниципального 
района бюджетам поселений Каслинского муниципального района, на 2018 год в 
сумме 109 901,4 тыс. рублей, согласно приложению №23.

6. Утвердить объём иных межбюджетных трансфертов, передаваемых на испол-
нение полномочий из бюджета Каслинского муниципального района бюджетам посе-
лений Каслинского муниципального района, на 2018 год в сумме 76 078,5 тыс. рублей, 
согласно приложению 24, на 2019 год  в сумме 640,0 тыс.руб., согласно приложения 26».

3. в приложение №4  внести изменения и дополнения в соответствии с приложени-
ем №1 к настоящим Изменениям и дополнениям;

4. в приложение №5  внести изменения и дополнения в соответствии с приложени-
ем №2 к настоящим Изменениям и дополнениям;

5. в приложение № 6 внести изменения и дополнения в соответствии с приложени-
ем №3 к настоящим Изменениям и дополнениям;

6. в приложение № 7 внести изменения и дополнения в соответствии с приложени-
ем №4 к настоящим Изменениям и дополнениям;

7. в приложение № 8 внести изменения и дополнения в соответствии с приложени-
ем №5 к настоящим Изменениям и дополнениям;

8. в приложение № 9  внести изменения и дополнения в соответствии с приложени-
ем №6 к настоящим Изменениям и дополнениям;

9. в приложение № 19  внести изменения и дополнения в соответствии с приложе-
нием №7 к настоящим Изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции;

10. в приложение №24 внести изменения и дополнения в соответствии с приложе-
нием № 8 к настоящим Изменениям и дополнениям

11. приложение №26 изложить в соответствии с приложением № 9 к настоящим 
Изменениям и дополнениям.

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев

 «___»___________ 2018 г.

Приложение №1
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019-2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского  муниципального района

от «14» ноября 2018 г. №294

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Каслинского муниципального района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам 
и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год

     (тыс.руб.)

Наименование показателя

Код классификации расходов 
бюджетов

Сумма

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
до

в 
ра

с-
хо

до
в

ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО:     
+ 10 000,0

Муниципальная программа "Подготовка 
объектов жилищно-коммунального хозяй-
ства Каслинского муниципального райо-
на к работе в зимних условиях 2018-2020 

6500000000

   

+ 10 000,0

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ (Межбюджет-
ные трансферты)

6507951300 500 05 02 + 10 000,0

Непрограммные направления деятельности 9900000000    0,0



2 3

Поддержка мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов (Межбюд-
жетные трансферты)

9901272100 500 14 02 +180,0

Мероприятия по обеспечению своевре-
менной и полной выплаты заработной 
платы (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

9907905550 100 10 03 -180,0

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев
        

         «___»___________2018 г.

Приложение №2
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019-2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского  муниципального района

от «14» ноября 2018 г. №294

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Каслинского муниципального района 

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на плановый 

период 2019 и 2020 годов
(тыс.руб.)

Наименование

Код классификации 
расходов бюджетов

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

2019 
год

2020 
год

ВСЕГО:  
   0,0

0,0
Муниципальная программа "Подготовка 
объектов жилищно-коммунального хозяй-
ства Каслинского муниципального района 
к работе в зимних условиях 2018-2020 

6500000000    +640,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий му-
ниципальных программ (Межбюджетные 
трасферты)

6507951300 500 05 05 +640,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 9900000000    -640,0 0,0

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федера-
ции и органов местного самоуправления 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами)

9900320400 100 01 04 -640,0 0,0

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев
        

         «___»___________2018 г.

Приложение №3
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019-2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского  муниципального района

от «14» ноября 2018 г. №294

Ведомственная структура расходов бюджета Каслинского муниципального 
района на 2018 год

(тыс.руб.)

Наименование 

Код классификации расходов бюд-
жетов

Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 р
ас

-
хо

до
в

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО:      +10 000,0

Финансовое управление 
администрации Каслинского 
муниципального района

669     0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 669 10    -180,0

Социальное обеспечение 
населения 669 10 03   -180,0

Непрограммные направле-
ния деятельности 669 10 03 9900000000  -180,0

Иные расходы на реализа-
цию отраслевых мероприятий 669 10 03 9907900000  -180,0

Мероприятия по обеспе-
чению своевременной и 
полной выплаты заработной 
платы

669 10 03 9907905550  -180,0

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управ-
ления государственными вне-
бюджетными фондами

669 10 03 9907905550 100 -180,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-
ФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

669 14    + 180,0

Иные дотации 669 14 02   + 180,0

Непрограммные направле-
ния деятельности 669 14 02 9900000000  + 180,0

Дотации местным бюджетам 669 14 02 9901200000  + 180,0

Поддержка мер по обеспе-
чению сбалансированности 
бюджетов

669 14 02 9901272100  + 180,0

Межбюджетные трансферты 669 14 02 9901272100 500 + 180,0

Управление строительства 
и инфраструктуры админи-
страции Каслинского муни-
ципального района

676     +10 000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 676 05    +10 000,0

Коммунальное хозяйство 676 05 02   +10 000,0

Муниципальная программа 
"Подготовка объектов жилищ-
но-коммунального хозяйства 
Каслинского муниципально-
го района к работе в зимних 
условиях 2018-2020 

676 05 02 6500000000  +10 000,0

Иные расходы на реализа-
цию отраслевых мероприятий 676 05 02 6507900000  +10 000,0

Расходы на реализацию ме-
роприятий муниципальных 
программ

676 05 02 6507951300  +10 000,0

Межбюджетные трансферты 676 05 02 6507951300 500 +10 000,0

Глава
Каслинского муниципального района  И.В.Колышев
        

         «___»___________2018 г.

Приложение №4
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019-2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского  муниципального района

от «14» ноября 2018 г. №294

Ведомственная структура расходов бюджета Каслинского муниципального 
района на плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс. руб.)

Наименование

Код классификации расходов 
бюджетов Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

2019 
год

2020 
год

ВСЕГО:      0,0 0,0
Управление строительства и инфра-
структуры администрации Каслинского 
муниципального района

676     0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 676 01    -640,0 0,0
Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

676 01 04   -640,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 676 01 04 9900000000  -640,0 0,0
Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 676 01 04 9900300000  -640,0 0,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов госу-
дарственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного 
самоуправления

676 01 04 9900320400  -640,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

676 01 04 9900320400 100 -640,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 676 05    +640,0 0,0

Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства 676 05 05   +640,0 0,0

Муниципальная программа "Подготов-
ка объектов жилищно-коммунального 
хозяйства Каслинского муниципально-
го района к работе в зимних условиях 
2018-2020 

676 05 05 6500000000  +640,0 0,0

Иные расходы на реализацию от-
раслевых мероприятий 676 05 05 6507900000  +640,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 676 05 05 6507951300  +640,0 0,0

Межбюджетные трансферты 676 05 05 6507951300 500 +640,0 0,0

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев
        

         «___»___________2018 г.

Приложение №5
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019-2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского  муниципального района

от «14» ноября 2018 г. №294

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2018 год

(тыс.руб.)

Наименование Раздел Подраздел Сумма

ВСЕГО:   +10 000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 +10 000,0

Коммунальное хозяйство 05 02 +10 000,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 -180,0

Социальное обеспечение населения 10 03 -180,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-
РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00

+180,0
Иные дотации 14 02 +180,0

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев
        

         «___»___________2018 г.

Приложение №6
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019-2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского  муниципального района

от «14» ноября 2018 г. №294

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс.руб)

Наименование Раздел Подраз-
дел

Сумма

2019 год 2020 год

ВСЕГО:   0,0 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 -640,0 0,0

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 -640,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 +640,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства 05 05 +640,0 0,0

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев
        

         «___»___________2018 г.

Приложение №7
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019-2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского  муниципального района

от «14» ноября 2018 г. №294

Распределение по поселениям Каслинского муниципального района 
дотаций из районного фонда финансовой поддержки поселений Каслинского 
муниципального района на 2018 год  и объёма  дотаций на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  поселений  на 2018 год

тыс.руб.

Наименование 

Дотации из 
районного 

фонда 
финан-
совой 

поддержки 
поселений 

в том числе Дотации 
на под-
держку 
мер по 
обеспе-
чению 

сбалан-
сиро-

ванности 
поселе-

ний

за счёт 
субвен-
ции из 

об-
ластно-
го бюд-

жета

за счёт 
соб-

ственных 
доходов 
муници-
пального 
района

Городские поселения

Вишневогорское городское поселение 3170,0 3170,0  1 091,5

Каслинское городское поселение 10965,0 10965,0  5 070,0

Всего по городским поселениям 14135,0 14135,0 0,0 6 161,5

Сельские поселения

Багарякское сельское поселение 2542,0 1042,0 1500,0 115,1

Береговое сельское поселение 4192,0 1554,0 2638,0 500,7

Булзинское сельское поселение 1248,0 513,0 735,0 286,8

Воздвиженское сельское поселение 2161,0 658,0 1503,0 168,1

Григорьевское сельское поселение 478,0 100,0 378,0 34,0

Маукское сельское поселение 1839,0 727,0 1112,0 236,3

Огнёвское сельское поселение 2201,0 671,0 1530,0 385,3

Тюбукское сельское поселение 1858,0 1123,0 735,0 158,6

Шабуровское сельское поселение 2558,0 904,0 1654,0 323,5

Всего по сельским поселениям 19077,0 7292,0 11785,0 2 208,4

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев
        

         «___»___________2018 г.

Приложение №8
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019-2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского  муниципального района

от «14» ноября 2018 г. №294

Объём иных межбюджетных трансфертов, передаваемых на исполнение 
полномочий из бюджета Каслинского муниципального района бюджетам 

поселений Каслинского муниципального района на 2018 год

 (тыс.руб.)

Наименование

Иные межбюджетные трансферты сельским поселе-
ниям Каслинского муниципального района на реализацию 

МП "Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства 
Каслинского муниципального района к работе в зимних 

условиях 2018-2020 годов"

Береговое сельское 
поселение +10 000,0

Всего +10 000,0

Глава
Каслинского муниципального района  И.В.Колышев
        

         «___»___________2018 г.



«Периодический сборник «Официальный вестник
Каслинского муниципального района»

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрации Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Главный редактор: Ласьков Д.В.

тел.: 8(35149) 2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail:sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии ООО «Типография ДЛЯ ВАС», 
ИНН: 6660155749, КПП: 667401001, г. Екатеринбург, 

ул. Розы Люксембург, 52а, оф. 3, 
тел. 8 (343) 211-03-00. e-mail: ooo_for_you@mail.ru Тираж: 300 экз. 

Подписано в печать 20. 11. 2018 Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет  21. 11. 2018 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

Приложение №9
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019-2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского  муниципального района

от «14» ноября 2018 г. №294

Объём иных межбюджетных трансфертов, передаваемых на исполнение 
полномочий из бюджета Каслинского муниципального района бюджетам 

поселений Каслинского муниципального района 
на плановый период 2019 и 2020  годов

тыс.руб.

Наименование 

2019 год

Иные межбюджетные трансферты сельским поселениям 
Каслинского муниципального района на реализацию МП 
"Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства 
Каслинского муниципального района к работе в зимних 

условиях 2018-2020 годов"
Булзинское сель-
ское поселение +200,0

Тюбукское сель-
ское поселение +240,0

Шабуровское 
сельское посе-

ление
+200,0

Всего +640,0

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев
        

         «___»___________2018 г.

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района сообщает о предварительном согласовании 

места размещения земельных участков:
В границах кадастрового квартала 74:09:0604001, по адресу - Челябинская об-

ласть, Каслинский район, с. Щербаковка, примыкает к северной стороне домовладе-
ния №5 по ул. Новая, площадью – 874 кв.м., для ведения личного подсобного хозяйства 
(без права капитального строительства) из земель населенных пунктов;

В границах кадастрового квартала 74:09:0503001, по адресу - Челябинская область, 
Каслинский район, п. Черкаскуль, примыкает с запада к земельному участку с кадастро-
вым номером 74:09:0503001:483, площадью – 1096 кв.м., для ведения личного подсобного 
хозяйства (без права капитального строительства) из земель населенных пунктов;

В границах кадастрового квартала 74:09:1006001, по адресу - Челябинская об-
ласть, Каслинский район, д. Пьянкова, в 100 м на северо-восток от земельного участка 
домовладения №46 по ул. Кирова, площадью – 2041 кв.м., для индивидуального жилищ-
ного строительства из земель населенных пунктов;

В границах кадастрового квартала 74:09:1006001, по адресу - Челябинская об-
ласть, Каслинский район, д. Пьянкова, в 45 м на северо-восток от земельного участка 
домовладения №46 по ул. Кирова, площадью – 2094 кв.м., для индивидуального жилищ-
ного строительства из земель населенных пунктов

В границах кадастрового квартала 74:09:1006001, по адресу - Челябинская об-
ласть, Каслинский район, д. Пьянкова, примыкает с северо-востока к земельному 
участку домовладения №46 по ул. Кирова, площадью – 2264 кв.м., для индивидуального 
жилищного строительства из земель населенных пунктов;

В границах кадастрового квартала 74:09:1006001, по адресу - Челябинская об-
ласть, Каслинский район, д. Пьянкова, в 75 м на северо-восток от земельного участка 
домовладения №46 по ул. Кирова, площадью – 2093 кв.м., для индивидуального жилищ-
ного строительства из земель населенных пунктов;

В границах кадастровых кварталов 74:09:0807008 и 74:09:0806001, по адресу - Челя-
бинская область, Каслинский район, с. Юшково, ул. Розы Люксембург, 30А, площадью – 
616 кв.м., для индивидуального жилищного строительства из земель населенных пунктов;

В границах кадастрового квартала 74:09:0911001, по адресу - Челябинская об-
ласть, Каслинский район, в 1,3 км. северо-западнее д. Аллаки, площадью – 389000 
кв.м., для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства из земель сельскохозяй-
ственного назначения;

В границах кадастрового квартала 74:09:0117003, по адресу - Челябинская об-
ласть, Каслинский район, в 150 м. южнее с. Кабанское, площадью – 110000 кв.м., иные 
объекты сельскохозяйственного назначения (для рыбоводства) из земель сельскохозяй-
ственного назначения;

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе.

Заявления принимаются по рабочим дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по 
местному времени, по адресу: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 31.

Дата начала приема заявлений: «21» ноября  2018 г.
Дата окончания приема заявлений: «20» декабря 2018 г.
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 31 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.  

   Председатель Комитета  Н.В. Никифоров

ИзВЕщЕНИЕ  О  ПРЕДВАРИТЕЛЬНОм СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
зЕмЕЛЬНОГО УЧАСТКА

ИНФОРмАЦИОННОЕ СООБщЕНИЕ

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района (организатор торгов) объявляет открытый аук-
цион по продаже муниципального имущества на основании распоряжения админи-
страции Каслинского муниципального района от 16.11.2018 № 623-р «О проведении 
торгов в форме открытого аукциона по продаже муниципального имущества»:

Предмет аукциона: автобус ЛИАЗ 525636, идентификационный № 
ХTY52563680021120, год выпуска – 2008, № двигателя ЯМ З-6563.10 80006523, цвет – белый, 
зеленый, мощность двигателя 226 л.с., тип двигателя дизельный

Форма торгов и подачи предложений о цене: торги проводятся в форме аукцио-
на, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене.

Информация о предыдущих торгах: открытый аукцион не состоялся, т.к. за пери-
од приема заявок с 15.08.2018 г. по 10.09.2018 г. не поступило ни одной заявки.

Начальная цена – 285 600 (двести восемьдесят пять тысяч шестьсот) рублей. 
«Шаг аукциона» (величина повышения начальной цены) – 14 280 (четырнадцать ты-

сяч двести восемьдесят) рублей, в размере 5 % от начальной цены.
Сумма задатка – 57 120 (пятьдесят семь тысяч сто двадцать) рублей, в размере 20 

% от начальной цены.
Форма торгов и подачи предложений о цене: торги проводятся в форме аукцио-

на, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене.
Информация о предыдущих торгах: ранее торги не объявлялись.
Реквизиты для перечисления задатка: 
Получатель: УФК по Челябинской области (Комитет по управлению имуществом и 

земельным отношениям администрации КМР), р/с № 40302810575013000121 в Отделе-
нии Челябинск г. Челябинск, БИК 047501001, ИНН 7409001126, КПП 745901001. Назначение 
платежа: лицевой счет 05693014890, КБК 0, задаток для участия в аукционе 24.12.2018г.

Последний день оплаты задатка – «17» декабря 2018 года.
Данное сообщение является публичной офертой в соответствии со статьей 437 

Гражданского кодекса РФ, а подача претендентом заявки и перечисление задатка 
являются акцептом такой оферты.

Дата начала приема заявок на участие в аукционе: «21» ноября 2018 г.
Дата окончания приема заявок на участие в аукционе: «17» декабря 2018 г.
Заявки с прилагаемыми к ним документами принимаются по рабочим дням с 08-

00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени, по адресу: Челябинская область, 
г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 18 .

Осмотр муниципального имущества, выставляемого на продажу производится еже-
недельно по пятницам с 14-00 до 15-00 в течение срока подачи заявок на участие в торгах.

Место, дата, время признания претендентов участниками аукциона: «20» декабря 
2018 года в 10 час. 00 мин. по адресу: г. Касли, ул. Ленина, д. 55.

Аукцион состоится  «24» декабря 2018 г. в 11 час. 00 мин. по адресу: г. Касли, ул. 
Ленина, д. 55. 

Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы: 
 юридические лица: 
заверенные копии учредительных документов;
документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Рос-

сийской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридиче-
ского лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью 
юридического лица и подписанное его руководителем письмо); 

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица 
на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назна-
чении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юри-
дического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без до-
веренности; 

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или пред-
ставляют копии всех его листов. 

Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые  
физические и юридические лица, за исключением государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, а также юри-
дических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов.

Аукцион в котором принял участие только один участник признается несостоявшимся. 
Договор купли-продажи с победителем торгов заключается в течение 5 рабочих 

дней со дня подведения итогов аукциона.
Аукцион проводится в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 

№ 178-ФЗ.  Порядок проведения аукциона утвержден постановлением Правительства 
РФ от 12 августа 2002 г. № 585.  

Аукционная документация (заявка, извещение, проект договора купли-продажи и 
др. документы) размещена на сайтах www.torgi.gov.ru и www.kasli.org

С любой информацией об объекте продажи, условиями договора купли-прода-
жи претенденты могут ознакомиться по адресу: г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 18.

Телефон для справок: 8(35149) 2-22-32 по рабочим дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 
до 17-00 по местному времени.

http://www.torgi.gov.ru
http://www.kasli.org

